SEGUNDA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 4

Principais e Acessórias.
Local para entrega dos documentos: SEFA – Secretaria de Estado
da Fazenda - CERAT Altamira - Rua Otaviano Santos, 2296 -
Sudam I, CEP 68371-288 fone: 0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, caracteriza a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula - 05570263-01

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442424

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos
termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 67,
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124, III e IV
e art. 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, para o período de 12/2008
até 04/2009, conforme autorizado pela Ordem de Serviço
e Notifi cação Fiscal nº 012012820001586-8 no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 37 da Instrução Normativa nº
24, de 18/11/2010.
Razão Social: NOSSA CASA LTDA
INS. EST: 15.224.753-0
AFRE RESPONSÁVEL.: Antonio Carlos Amim de Moura
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Notas Fiscais de Entradas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt, 2566,
entre Av. Castelo Branco e Av. José Bonifácio – São Brás. Fone:
3039-8523/ 3039-8517/ 8123-0486.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação das penalidades
previstas no art. 2º, da Lei n.º 6.715/2005, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS

COORDENADORA FAZENDÁRIA - CERAT BELÉM
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442487
A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF, originário
da Ação Fiscalizadora e Auditoria nº 002012480000410-0,
conforme abaixo identifi cado:.

AINF RAZÃO SOCIAL I.EST.

012012510001858-5
012012510001859-3
012012510001860-7
012012510001861-5
012012510001862-3
012012510001863-1
012012510001864-0

MEDEIROS & CIA LTDA 15.296516-5

AFRE RESP.: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442494

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Belém, desta Secretaria Executiva da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomem conhecimento, que foi emitido o
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 002012480000410-
0, originário da Programação em Profundidade de Exercício
Fechado Dirigida/Especial, referente ao período 02/2010 a
12/2011, para a Firma :
Razão Social: MEDEIROS & CIA LTDA
I.Est.: 15.296516-5
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do
Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE - CATARINA
DAS GRACAS GOMES BRAGA, lotada nesta Coordenadoria da
CERAT – Belém, sito a av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre TV.
Castelo Branco e José Bonifácio, Bairro São Bráz, no horário de
08:00 as 14:00 hs.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária – CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442246

PORTARIA: 1194
Objetivo: Reunião de Condução da Subcomissão Técnica para a
CNAE-Subclasses.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/MG - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(Fiscal de Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de
02/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 442254

CONTRATO: 41
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliários, nos termos do edital de licitação
do pregão eletrônico nº 014/2012/SEFA, e seus respectivos
Anexos.
Valor Total: 10,720.67
Data Assinatura: 26/09/2012
Vigência: 26/09/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136526470000    449052              0301002515          Estadual
Contratado: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442297

PORTARIA: 1187
Objetivo: Operação (ECF e TEF) - verifi cação da obrigatoriedade
e efetividade de uso de equipamento ECF.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
032448901/ANTONIO CELSO ALVIM LOPES (Auxiliar Técnico) /
3.5 diárias (Completa) / de 02/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442326

PORTARIA: 1183
Objetivo: Conduzir o avaliador servidor da CEEAT-IPVA/ITCD
na vistoria de imóveis objetos de processos, conforme p. pv.
192012730003179-6.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0507678101/JOAO CARLOS DA COSTA ALVES (Motorista) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442361
PORTARIA Nº 1190 DE 25 DE SETEMBRO DE 2012

CONCEDER à servidora ANA CRISTINA DE FIGUEIREDO MELO,
Id Func nº 0509195002, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
lotada na CEEAT - de Substituição Tributária, 30 (Trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 24/09/2012 a 23/10/2012,
correspondentes ao triênio de 06/08/2002 a 05/08/2005.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1195 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012
REMOVER, a pedido, a servidora NEIDA GALDINO DA SILVA
FIORESE, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 0512888901,
da CECOMT de Carajás para a CECOMT Mercadorias em Trânsito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442366
PORTARIA Nº 1176 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012

CONCEDER à servidora DOLORES FERREIRA SANTOS VALENTE,
Id Func nº 0005726602, Administrador, lotada na CECOMT
Portos e Aeroportos, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/10/2012 a 29/11/2012, correspondentes ao
triênio de 26/03/2005 a 25/03/2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício

PORTARIA Nº 1177 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012
AUTORIZAR o afastamento da servidora FRANCINETE SOARES
DOS SANTOS DANTAS, Id Func nº 5118670/1, Digitador, lotada
na Célula de Controle e Cobrança de Dívida Ativa/DAIF, no período
de 16.08.2012 a 23.08.2012, 08 (oito) dias, decorrentes do
falecimento de sua genitora, sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 1028 DE 24.08.2012, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.229 DE 28.08.2012.
Servidora AUTA LETICIA SAVINO DIAS
Onde se Lê: para a Diretoria do Tesouro Estadual
Leia se: para a Célula de Contabilidade/DICONF.

ERRATA
PORTARIA Nº 1092 DE 03.09.2012, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.236 DE 06.09.2012.
Servidora WALDELENA SANTOS DA ROCHA
Onde se Lê: biênio de 2011 a 2012
Leia se: biênio de 2011 a 2013.

ERRATA
PORTARIA Nº 1093 DE 03.09.2012, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.236 DE 06.09.2012.
Servidor FRANCISCO DE ASSIS DE BARROS COSTA
Onde se Lê: biênio de 2011 a 2012
Leia se: biênio de 2011 a 2013.

ERRATA
PORTARIA Nº 904 DE 16.07.2012, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.202 DE 19.07.2012.
Servidor ADILSON JOSE MOTA ALVES
Onde se Lê: período de 30/08/2012 a 28/09/2012
Leia se: período de 03/09/2012 a 02/10/2012.

ERRATA
PORTARIA Nº 1152 DE 18.09.2012, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.247 DE 24.09.2012.
Servidor MARIA DE LOURDES CARNEVALE
Onde se Lê: triênio de 04.10.2009 a 03.10.2012
Leia se: triênio de 01.06.2000 a 31.05.2003.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 442447

CONTRATO: 120
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de 01 bem imóvel urbano, localizado na
Av.Getúlio Vargas no centro da Cidade de Breu Branco, destinado
a instalação e funcionamento de Posto de Atendimento Bancário
Valor Total: 336,000.00
Data Assinatura: 25/09/2012
Vigência: 25/09/2012 a 24/09/2017
Dispensa: 15/2012
Contratado: M L CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
Endereço: Av.Weyne Cavalcante, s/nº
CEP. 68537-000 - Canaã dos Carajás/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442491

O Banpará S/A informa a suspensão da abertura da sessão da
licitação em epígrafe, prevista para o dia 03/10/2012, cuja nova
data será posteriormente divulgada.
Vera Morgado
Pregoeira

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442111

PORTARIA Nº. 331 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ/EGPA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações,
e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do
Decreto  Estadual 1.093/2004, e que dispõe a Lei 8.666/1993
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos.
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 391 – DAF/EGPA de
26/09/2012, nos autos do processo nº. 202484/2011.
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor RODOLFO FIEL DE SOUSA, matrícula
nº. 55586294, ocupante do cargo de Assistente Técnico de
Informática, para atuar como fi scal do Contrato nº 018/2011,
fi rmado entre esta Autarquia e a Empresa: RG SOFTWARE LTDA.
II- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA